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Moji milí,
tento úvodník píšu ještě plný dojmů z masopustní veselice na našem staveništi. Měl jsem

velkou radost z toho, že se nás sešlo tolik, i když bylo dost zima a vypadalo to, že bude

plískanice. Ještě víc se ale těším z toho, že se umíme radovat normálně a nepředstíraně.

Všichni, kdo jste přišli slavit dokončení základů našeho komunitního centra, jste na mě

působili velmi bezprostředně. Masky byly povedené a bylo vidět, že dalo práci je vyro-

bit. Stejně jako koblihy kterých jsme se všichni tak báli :-). Jsem rád, že přišlo tolik dětí

a mládežníků. Především na vás čeká štafeta užívání a provozu našeho centra. Díky vám,

Taizé sbore, za vaše vystoupení. A Šmrhovic nosnice byla úžasná.

Myslím, že schopnost srdečně a kultivovaně se bavit jde ruku v ruce s poctivým pro-

žíváním postní doby. Asi není náhoda, že naši předkové uměli obojí. Postní doba je pře-

devším časem, kdy dáváme Bohu šanci, aby v nás něco posunul k lepšímu. Zde je důleži-

tá upřímnost, jako stálá vlastnost. Bylo by hloupost se před Bohem jenom „tvářit“.

Připravili bychom se o šanci změnit se jeho působením k lepšímu. Proto Pán Ježíš tak

vyzdvihuje dětskost jako nutný postoj k vejití do Božího království.

Jednou prý byla sv. Terezie z Avily pozvaná na nějakou bohatou hostinu. Pěk-

ně se ládovala nadívanými holoubátky, až jí někdo pohoršeně vyčetl, že ona jako

přísná řeholnice by měla projevit trochu kající umírněnosti. Terezie odpovědě-

la: „Když se postím, tak se postím, a když jím, tak jím.“ Možná by nám tento pří-

klad prosté opravdovosti mohl posloužit v nadcházející postní době.

Přeji nám všem hodně takových upřímných chvil, strávených s Pánem.

Váš otec Karel

Poté co povolily mrazy, byla zahájena betonáž krycí vrstvy přes
izolaci, aby pak mohlo probíhat zpracování výztuže pro základo-
vou desku. Ta bude v budoucnu tvořit podlahu suterénu. Vzhle-
dem k tomu, že stavba pokračuje i v nejmrazivějších měsících
roku, byly do betonu použity přísady proti mrznutí. Byl rovněž pou-
žit kvalitnější beton, než je požadováno. Dokonce probíhá měře-
ní teplot a na místech s nejnižší teplotou je beton zakrýván.

Byla dohodnuta záměna kotle za
modernější, špičkové zařízení s ply-
nulou regulací výkonu, které svojí
konstrukcí umožňuje doplnění dal-
šího modulu při dostavění prozatím
odložené druhé části stavby. Díky
tomu odpadne v budoucnu nutnost
budovat další komínový průduch,
což přinese úsporu nejméně sto
deset tisíc korun.

Ondřej Závodský
a Jaroslav Jelínek

Co se dělo v únoru na stavbě KCMT

nnaa sstaavvennii�tii KKCCMMTTMaasooppuusttnní vveesseelliiccee26.2.

Koblih bylo dosti... …tančilo se velice… …dorazili vzácní hosti… …nejlepší jsou slepice.
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V neděli 29.1. v osm hodin vyrazil z par-
koviště před chodovskou farou autobus
směrem k zasněženým horským vrchol-
kům. Uskutečnil se totiž opět týdenní
zájezd do rakouských Alp. Letos se poda-
řilo zajistit ubytování pouze pro třiadvacet
lyžařů, takže osazenstvo autobusu bylo
složeno převážně z tradičních účastníků.
Někteří starousedlíci se během doby z Již-
ního Města odstěhovali a tak vzniklo pest-
ré společenství farníků chodovských, nera-
tovických, říčanských i jiných. Naším cílem
byla oblast Lungau. Bydleli jsme v penzi-
onu Familie Lasshofer ve městečku Mau-
tendorf.

Ruku k dílu přiložil každý: maminky Tur-
kových, Skalických a Peroutkových vařily
nejen panu řidiči. P. Pavel Semela každý
den vedl mši svatou ve společenské míst-
nosti za kytarového doprovodu sourozen-
ců Lokajíčkových. Mikuláš Černohorský
plnil v šesti letech funkci benjamínka
zájezdu a zároveň dělové koule řítící se

černými sjezdovkami. Petr Čížek byl paso-
ván na „Bumbíka v bílé čepici“, což je naše
nejvyšší lyžařské vyznamenání. David
Černohorský připravoval večerní fotogra-
fické prezentace přes den se snažících
účastníků. Carvingová skupinka předvá-
děla dech beroucí náklony.

Počasí nám přálo, pět dnů modré oblo-
hy způsobilo opálení úplně všech. Díky
zážitkům z krásně upravených sjezdovek
na Katschbergu, Speierecku a v Obertau-
ern budeme na tenhle týden dlouho vděč-
ně vzpomínat. Jan Peroutka
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i Lungau 2006
Na začátku půs-

tu jsem vyslechl
pár kázání proti
předsevzetím:

stejně je většinou nedodržíme, máme se
spíš snažit více přilnout ke Kristu, hrozí
záměna cíle a prostředku. Odkud se ten
vymýcení hodný zlozvyk vzal? Asi se
naši předkové snažili dostát výzvám, kte-
ré rovněž slyšeli v kostele. Ať tak či onak,
nikdo nepochybuje, že ono čtyřicetiden-
ní období je lepší prožít duchovně nějak
„nadstandardně“.

Vzácnou shodou náhod mne v posled-
ních letech provází postní dobou vždy urči-
tý biblický verš. Někdy ve smyslu, abych
ho lépe naplňoval, jindy v jeho světle pro-
žívám životní zlomy. A tak jsem hned od
popeleční středy netrpělivě vyhlížel, jakou
větičku mi Bůh pošle tentokrát. Už už jsem
se radoval, když mne oslovila exhortace
„radujte se s radujícími, plačte s plačícími.“
Část cesty k Velkému pátku jsem tedy ušel
se svatým Pavlem. Pětadvacátého břez-
na se to ale překvapivě zvrtlo.

Ten večer jsem se v kině Světozor
seznámil s ortodoxním rabínem Stevem
Greenbergem. Zrovna skončil sabat
a rabbi tam přišel diskutovat o poměru
judaismu k homosexualitě. Téma nyní
aktuální i pro nás. Stanovisko tradičního
židovství by se mohlo klidně otisknout
v Katolickém týdeníku včetně slov o lás-
ce k hříšníkovi a nenávisti k hříchu. To
mne znepokojilo. Jaktože Kristovo
zmrtvýchvstání nepřineslo nic nového?
(To ovšem jen okraj). V rozhovoru s rabí-
nem mne zaujalo cosi jiného, nevyslove-
ného: Toho člověka bych poslal (i s chy-

bami, které jistě má) rovnou do nebe.
K čemu potřebuje křesťanství tento zbož-
ný, upřímný a bible znalý žid, který se
modlí, lituje hříchů a miluje?

Když potkávám zbožné nekřesťany,
přepadá mě občas úzkost. Pohostinnost
muslima Sajjida, který se nás ujal na uli-
ci v Teheránu a čtrnáct dní nechal
u sebe („neposkytnout přístřeší poutní-
kovi je hřích“); štědrost ruské rodiny na
Sibiři, když se rozdělili o své skrovné
zásoby („kamu ješčo palažiť? kušajtě,
kušajtě, rebjata!“) a teď tenhle usměva-
vý žid. A úzkost šeptá: „K čemu být křes-
ťanem, když i tak vynikají v lásce, morál-
ce nebo nauce.“ Jaká nespravedlnost
vůči Sajjidovi, té ruské rodině a rabbi
Stevovi! Proč potřebuji pro vztah s Ježí-
šem vědomí výlučnosti či nedostižnosti
našeho ideálu?

Útěchou v předvelikonoční době se mi
tak nakonec stala Kristova slova: „Neb-
raňte mu. Kdo není proti vám, je pro vás.“
Abych mohl žít vztah s Ježíšem, nepo-
třebuji, aby byly dokonale dokázány jeho
přednosti. Každý vztah je dlouhá cesta.
Teprve cestou se vyjevuje, kdo je můj
partner. A jsou období, kdy se zdá, že
jsem si mohl vybrat i lépe. Tehdy se člo-
věk musí natvrdo zeptat: „Miluju ho ješ-
tě?“ A jestliže to je láska a ne nějaká
ubohá kompenzace, musí se jí t dál.
A proto jakkoliv více pochybuji, než
věřím, a spíše tápu, než vím, rozhodl
jsem se po letošním postu přidržet se na
životní pouti i nadále stejné cestovní
kanceláře, protože mám jejího majitele
opravdu rád.

Filip Malý

Postní plán splněn



Vážení přátelé,
dnes jsme uzavřeli rok 2005. Ráda bych
se s Vámi podělila o výsledky nejen hos-
podaření ale i běžných statistik. Myslím,
že máte právo vědět, jak vypadal uplynu-
lý rok ve Farní charitě Chodov převedený
do číselných hodnot.

Projekty uskutečněné v roce 2005:
1. komplexní domácí péče (charitní ošet-

řovatelská služba); 
2. sociální projekty (charitní pečovatelská

služba, osobní asistence a respitní péče
– v omezené míře); 

3. projekt zaměstnávání a rekvalifikačního
vzdělávání pro matky s dětmi.

Další aktivity:
4. korespondenční služba péče o vězněné;
5. Benefiční koncerty: 

a) Naši Pěvci dne 1. 5. 2005 v kostele
Sv. Františka, výtěžek 3.846 Kč,

b) Druhý břeh, dne 11. 12. 2005 v kos-
tele Sv. Františka, výtěžek 3.250 Kč,

6. Tříkrálová sbírka 2005, vybráno 74.780 Kč.

Statistika:
Průměrný počet zaměstnanců: 21
Počet dobrovolníků: 17 osob
(péče o vězněné a Tříkrálová sbírka)

Počet ošetřených klientů: 110
Počet vykonaných návštěv: 9.782 
Průměrná délka návštěvy: 98 minut

FINANČNÍ REKAPITULACE:
Příjmy:
Tržby z vlastních
výkonů – pojišťovny 1.177.423 Kč
Dary 408.234 Kč
Pražský magistrát 703.000 Kč
MČ Praha 4 200.000 Kč
MČ Praha 11 32.000 Kč
Nadace ROS 407.000 Kč
Tříkrálová sbírka 48.604 Kč
Věcné dary 34.704 Kč
Dětský mozek 15.000 Kč
Úrok na běžném účtu 840 Kč
Celkem: 3.027.639 Kč

Výdaje:
Spotřeba materiálu 138.758 Kč
Energie + poplatky za vodu 30.235 Kč
Opravy 12.501 Kč
Cestovné 68.955 Kč
Reprezentace 2.140 Kč
Služby 256.513 Kč
Nájemné 20.431 Kč
Poplatky běžný účet 11.208 Kč
Mzdy 1.762.778 Kč
Odvody z mezd 572.033 Kč
Zákonné sociální náklady 44.253 Kč
Ostatní 46.051 Kč
Celkem: 2.965.856 Kč

Hospodářský výsledek + 61.783 Kč

Shrnutí je prosté: v porovnání s rokem
2004 jsme se rozšířili o tři pracovní úvaz-
ky a výrazně se nám prodloužila průměr-
ná doba návštěvy, především díky dlou-

hým návštěvám pečovatelské služby.
Narozdíl od roku 2004 jsme také neskon-
čili se ztrátou, ale s mírným ziskem.

Chtěla bych vám moc poděkovat za
dary v kasičce v kostele sv. Františka
z Assisi, kde se za celý rok 2005 vybralo
47.471,50 Kč. Finanční prostředky z ka-
sičky nám velmi pomáhají při úhradě pro-
vozních nákladů, které je třeba hradit
v hotovosti, především v obdobích mo-
mentální platební neschopnosti. Velký dík
patří také našim pravidelným sponzorům,

kteří zasílají každý měsíc dar na náš účet.
Jsme vám všem za vaši pomoc moc
vděční.
Všichni naši sponzoři, na které mám kon-
takt, dostanou podrobnou výroční zprávu,
která bude vydána do 30. 6. 2005.

Eva Černá

P.S. 9. března jsem vybrala z kasičky
v kostele sv. Františka 4.162,50 Kč. Pení-
ze jsem využila k úhradě provozních
nákladů organizace. Opravdu nám tento
měsíc moc pomohly.

76

Zprávičky
z Farní
charity

Výroční
minizpráva 2005

Zaplatí – nezaplatí?
Mají nás rádi – nemají nás rádi?

Lídři charitní péče na návštěvě ministerstva zdravotnictví
(ředitelka naší farní charity, Eva Černá, první žena zleva).
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ÚNOR V KŘESŤANSKÉM
CENTRU

Design: Láďa
Story: Filip

19. 1. Pravidelné setkání organizací půso-
bících v KC bylo jako vždy nabito zajíma-
vými tématy

8. 2. Právní poradna zaznamenala rekordní
návštěvnost

13. 2. V KC zahájeny pravidelné pondělní
schůze zaměstnanců Farní charity

11. 2. Pro nezájem zrušen seminář
o seznamování pro nesmělé

7. 2. Dětem začaly
jarní prázdniny

31. 1.
V KC zahájeny kurzy břišního tance

5. 2. Rozbil se vysavač

1. 2. Proběhlo výběrové řízení na místo
vedoucího klubu Na Dně. Jejich životnost
je srovnatelná s českými ministry zdra-
votnictví.

ÚNOR V KŘESŤANSKÉM
CENTRU

Od 21. 8. do 4. 9. proběhne v KC mezi-
národní tábor (tzv. workcamp) – osm
dobrovolníků z celého světa přijede
pomoci s přípravami na nový školní rok



Program KC-JM v dubnu
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Ne 9. 4. 16.00 Bachovy pašije, premiéra (KD Opatov)
Po 10. 4. 9.30 Výchova chlapců, beseda (MC Domeček, vchod E)

16.00 Prof. Mlčoch: Křesťanská politika I. republiky, přednáška, 
Sdružení křesťanských seniorů (Klub Na Dně, vchod E)

19.00 Koncert žáků SUŠ Altera Pars (Klub Na Dně, vchod E)
St 12. 4. 17.30 Keramické odpoledne, přihlášky tel. 603 180 180 (Alera Pars, vchod E)

15.00 Turnaj ve stolním fotbálku (Ymkárium, vchod C)
Ne 16. 4. 19.30 Patina a Young Freaks, koncert (Klub Na Dně, vchod E)
Čt 20. 4. 19.00 Jak porozumět svým přáním, přednáška (Klub Na Dně, vchod E)
Pá 21. 4. 15.00 Punk vs. hip hop, koncert (Ymkárium, vchod C)
So 22. 4. 9.00 Jarní brigáda na zahradě KC
Ne 23. 4. 10.00 Mše svatá s kytarovým doprovodem (kaple, vchod A)
Po 24. 4. 9.30 Komunikace v rodině, beseda (MC Domeček, vchod E)
St 26. 4. 15.00 Promítání filmu (Ymkárium, vchod C)

18.00 Koncert žáků SUS Altera Pars (Klub Na Dně, vchod E)
Čt 27. 4. 18.00 Kytara v čajovně s Martinem Svobodou (Klub Na Dně, vchod E)
Pá 28. 4.– Po 1. 5. Víkend terénního lyžování, Křesťanský sportovní klub
So 29. 4. 9.00 Den rodin Mateřského centra Domeček

9.00 Výlet za tradicemi do Modrého domu v Podorličí, jednodenní výlet za
tradičními řemesly, vesnickým způsobem života a ekologickým
hospodařením, předběžná cena 300 Kč, přihlášky na tel. 736 469 284.

Dubnový program ve farnosti
! St 5. 4. / 9.45 – Setkání maminek na mateřské (sál fary)
! Pá 14. 4. – Velkopáteční sbírka na Svatou zemi – proběhne v kostele i v KCJM
! St 19. 4. / 9.45 – Setkání maminek na mateřské (sál fary)
! So 29. 4. Farní výlet – Milí přátelé, opět vás zvu na farní výlet. Jako vždy půjde

o společně prožitou sobotu, možnost seznámit se s farníky (nejčastěji mladými rodi-
nami), projít se jarní přírodou, podívat se na místa, která možná znáte, ale rádi se
tam podíváte znovu. Letošní trasa výletu povede ze Zadní Třebaně kolem hradu
Karlštejn na Malou Ameriku. Vracet se budeme ze zastávky Karlštejn. KDY to bude?
V sobotu 29.4. SRAZ v 9.15 na Smíchovském nádraží u pokladen. Případné změ-
ny a upřesnění budou na nástěnkách v kostele a v kapli.
Už se těším na vás všechny i na jarní přírodu Českého krasu.

Barbora Palečková (tel. 604 821 606)
! 15.–28. 7. – Letní dětský tábor Kamínku – Ještě ani neuschly vyprané věci

z minulého tábora a už se blíží další. Tentokrát v termínu 15.–28. 7. 2006. I letos se
chystáme na oblíbené tábořiště u Ratibořských Hor. Hlavní vedoucí bude letos Mar-
tina Černá (za svobodna Křížková). Určitě je na co se těšit! Další informace na e-
mailu: kaminek@kaminek.org (přihláška ke stažení na www.kaminek.org).

! 20.–28.9. – POUŤ DO ITÁLIE
Pojedeme po trase: Ravenna – Assisi– Řím– Subiaco– Orvieto.

Rámcový program:
1. den (středa 20. 9.) odjezd z Prahy; 2 den (čtvrtek 21. 9.) Ravenna – Rivotorto (noc-
leh); 3. den (pátek 22. 9.) Assisi (S. Maria degli Angeli – Porciunkulum) – Řím (Vele-
hrad); 4.–7. den (sobota 23. 9.– úterý 26. 9.) pobyt v Římě s výjezdem mimo Řím do
Subiaca; 8. den (středa 27. 9.) Řím (audience na Vatikánském nám.), cestou do ČR
Orvieto; 9. den (čtvrtek 28. 9.)
návrat do Prahy v ranních hodinách.
Duchovní program je spojen s mož-
ností každodenní mše svaté (pojede
s námi otec Karel).
Cena: 7.600 Kč. V ceně je zahrnuta
doprava, šest noclehů s polopenzí.
V ceně není zahrnuto pojištění na
léčebné výlohy v zahraničí ani kapesné na vstupy (cca 50–70 Euro).

Přihlášky přijímá a bližší informace poskytuje:
Marie Doležalová – tel. 272 911 693, 732 572 319

Poděkování Nové polštáře na kovové židličky do kostela ušila paní
Markéta Rusová. Srdečně děkujeme

Velikonoce v Křes�anském centru
Minulý rok se mi moc líbilo, jak jsme se během tridua scházeli ráno v kapli sv. Ludmily k mod-

litbě ranních chval. Tuto tradici chceme letos zachovat. Zároveň vám nabízíme možnost přijít

se pomodlit i další části denní modlitby církve a prožít tak usebraněji dobu těsně před veliko-

nocemi. Také jste všichni srdečně zváni na společné jídlo, které následuje po modlitbách – bude

jednoduché, ale v přátelském kruhu vždy dobře chutná. 

Ty, co žijí sami nebo mají čas a chu�, zvu třeba i k delšímu pobytu v Křes�anském centru

v rámci malé „dočasné velikonoční“ komunity (možno přespat ve spacáku) – i to bývala v před-

chozích létech hezká tradice. Kdo budete mít zájem, dejte mi vědět a domluvíme vše potřebné

(tel. 736 469 284 nebo filip.maly@post.cz).

Nakonec chci poprosit o pomoc s přípravou bohoslužeb.

Velikonoční liturgie je bohatá a tudíž i náročnější na přípravu.

Moc se těším na velikonoce a předem děkuji za pomoc, Filip Malý

KSK – Křesťanský sportovní klub
Na akce je třeba se přihlásit u J. Olšanského, tel. 603 256 411.

RAP – Rada a pomoc • bezplatné terapeutické konzultace 17.00–19.00 každý čtvrtek 
• bezplatné právní konzultace 16.00–18.00 každou středu

Na konzultace je třeba se objednat na tel. 736 469 284. Vstup vchodem D.



V E L I K O N O Č N Í  B O H O S L U Ž B Y

Křesťanské centrum JM
Modletická 1401, Praha 4 
" 267 910 008
krestanske@centrum.cz, http: //kcjm.duch.cz

Fara a kostel sv. Františka z Assisi
Na Sádce 18, Praha 4 
"/fax: 272 934 261 
fara.chodov@volny.cz, http://www.kcmt.cz
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" E-mail

Karel Kočí (administrátor) 777 101 941 kkoci@czn.cz

Petr Svoboda (vojenský kaplan) 724 605 259 petliber@seznam.cz

Ondřej Pávek (výpomocný duchovní) 603 235 606 ondrej.pavek@t-email.cz

František Převrátil (výp.duchovní) 776 252 251 prevrat@volny.cz

Pavel Urban (jáhen) 272 911 264

Filip Malý (pastorační asistent) 736 469 284 filip.maly@post.cz

Martin Flosman (past. asistent) 777 637 280 flosmanm@post.cz

Eva Černá (ředitelka Charity) 737 322 569 charita.chodov@email.cz

Kancelář charity (peč. služba) 272 941 972 charita.chodov@email.cz

Zpravodaj farnosti Chodov • redakce: Filip • typografie: Josef • korektury nebyly provedeny
• za obsah odpovídá: Filip Malý • e-mail: fchodoviny@centrum.cz • http://www.kcmt.cz/fchodovinyFCHODoviny

Po 10. 4. Pondělí Svatého týdne 17.00 Kající bohoslužba
se svátostí smíření

Čt 13. 4. Zelený čtvrtek 18.00 Mše sv. s obřady 7.00 Ranní chvály
umývání nohou 13.00 Modlitba uprostřed dne

18.00 Mše sv. s obřady
umývání nohou

Pá 14. 4. Velký pátek 15.00 Křížová cesta 7.00 Ranní chvály
18.00 Velkopáteční obřady 12.00 Modlitba uprostřed dne

16.00 Křížová cesta
18.00 Velkopáteční obřady

So 15. 4. Bílá sobota 14.00–18.00 Rozjímání 7.00 Ranní chvály a modlitba
u Božího hrobu se čtením

12.00 Modlitba během dne
18.00 Nešpory

So 15. 4. Zmrtvýchvstání Páně 20.00 Velikonoční vigilie 20.00 Velikonoční vigilie
22.00 Agapé – hostina

Ne 16. 4. Zmrtvýchvstání Páně 8.30 Mše sv. 10.00 Mše sv.
10.30 Mše sv.

Po 17. 4. Pondělí velikonoční 8.30 Mše sv. 10.00 Mše sv.

sv. František sv. Ludmila

UZÁVĚRKA KVĚTNOVÉHO ČÍSLA: PÁTEK 21. 4.


